
 

 

UCHWAŁA NR LII/334/18 

RADY GMINY W OSTROWIE 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej na terenie gminy Ostrów. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 994  z późn. zm.), oraz art. 19c ust. 1 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003r. 

o  działalności pożytku publicznego i  wolontariacie (t. j. Dz. U. z  2018r. poz. 450 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Ostrowie uchwala: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w  ramach 

inicjatywy lokalnej, zgodnie z załącznikiem do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Józef Bajor 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 października 2018 r.

Poz. 4528



Załącznik do uchwały Nr LII/334/18 

Rady Gminy w Ostrowie 

z dnia 18 października 2018 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego  

w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 1. 1.  Inicjatywa lokalna jest jedną z form rozwoju społeczeństwa obywatelskiego gminy Ostrów, 

w ramach której mieszkańcy mogą wnioskować o realizację zadań publicznych, o których mowa w art. 19b 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018r. 

poz. 450 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”. 

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do zaspokojenia 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej oraz przyczyniać się do poprawy warunków życia społeczności 

lokalnej. 

3. Z inicjatywą lokalną mogą wystąpić mieszkańcy gminy Ostrów bezpośrednio, bądź za pośrednictwem 

organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 „ustawy”. 

4. Podmioty wymienione w ust. 3 zwane dalej Inicjatorem, mogą inicjować przedsięwzięcia służące 

wyłącznie zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców gminy Ostrów. 

§ 2. 1. Inicjator składa wniosek o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej.  

2. Wniosek o, którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

a) sposób reprezentacji wnioskodawcy wobec jednostki samorządu terytorialnego; 

b) nazwę i opis zadania publicznego; 

c) termin i miejsce realizacji zadania; 

d) szczegółowy zakres rzeczowy zadania; 

e) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania; 

f) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych, zapewniających wykonanie zadania oraz 

o posiadanych własnych środkach i wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację tego zadania 

z innych źródeł. 

§ 3. 1. Decyzję dotyczącą przyjęcia do realizacji wybranych inicjatyw lokalnych podejmuje Wójt Gminy 

Ostrów i kieruje zadania do realizacji pod warunkiem zapewnienia środków finansowych w drodze uchwały 

Rady Gminy w Ostrowie. 

2. Informację o uwzględnieniu wniosku zamieszcza się na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Ostrowie. 

3. W przypadku przyjęcia wniosku do realizacji Gmina Ostrów zawiera z Wnioskodawcą umowę 

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, określającą prawa i obowiązki stron. 

§ 4. 1 Wysokość udziału gminy Ostrów w zadaniach realizowanych w ramach inicjatyw lokalnych wynieść 

może do 70% kosztów całkowitych zadania, jednak nie więcej niż 2000,00 zł brutto. 

2. W ramach dofinansowania nie przewiduje się udzielenia dotacji, wydatki ponoszone przez Gminę będą 

dokonywane bezpośrednio z jej budżetu. 

§ 5. 1 Do oceny wniosku o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej stosuje się następujące kryteria: 

1) celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb lokalnej społeczności, 

2) liczba osób, którym inicjatywa będzie służyć, 

3) poparcie mieszkańców dla realizacji projektu ( wyrażone w formie podpisów poparcia, wyników ankiety, 

czy głosowania podczas zebrania mieszkańców), 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4528



4) liczba osób zaangażowanych w realizację zadania, 

5) zaawansowanie przygotowań do realizacji inicjatywy lokalnej (posiadana dokumentacja techniczna wraz 

z pozwoleniem na budowę lub zgłoszenie robót niewymagających pozwolenia na budowę zgodnie 

z prawem budowlanym, koncepcja realizacji zadania), 

6) wkład pracy społecznej i/lub świadczenia rzeczowe Inicjatora w kosztach inicjatywy, 

7) udział finansowy Inicjatora w kosztach inicjatywy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4528


		2018-10-31T13:07:56+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




